
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE:  X -  LAVORI PUBBLICI 

 RESPONSABILE  DEL  SETTORE:  ING. ROSALBA DI  PALMA 

 
Registro  Generale n. __1306______del__16/07/2012_________ 

 
Registro  Settore  n. 112  del  09/07/2012 

 
 
OGGETTO: Esecuzione Interventi Opzionali diverse zone del territorio Comunale. 
Liquidazione competenze tecniche art.3 comma 29 legge n.350/2003     

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: per. Ind. Saverio Sodano 
 

 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
 

       IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
       Ing. Rosalba Di Palma  

 



X°SETTORE 
Lavori Pubblici  

 
Oggetto: Esecuzione Interventi Opzionali diverse zone del territorio Comunale.   
Liquidazione competenze tecniche.art. 3 comma 29 Legge n. 350/2003 

 
RELAZIONE ISTRTUTTORIA 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Premesso: 
 

• Con determinazione X Settore LL.PP.  n. 104  del   15.12.2011 vennero approvati gli 
atti tecnici relativi  ad opere di manutenzione dell’Impianto di pubblica Illuminazione 
in diverse zone del territorio Comunale;  

• Che con lo stesso atto determinativo si impegnava la spesa totale di €. 36.273.81 al Cap. 
2006/4 cod. 2080201 imp. n. 2195 del 15.12.2011 come appresso ripartita:  
per lavori                       €.  29.491.40 
per Iva 21%                  €.    6.193.19 
per comp. Tecn.            €.       589.22 
Totale Impegno            €.   36.273.81 

  
• Che con determinazione X Settore LL.PP. n. 62 del 30.04.2012 è stato approvato 

e liquidato lo Stato Finale alla ditta esecutrice dei Lavori; 
• Che con determinazione X Settore LL.PP. n. 95 del 07.06.2012 è Stato 

approvato  Il Certificato di Regolare Esecuzione è corrisposto alla ditta 
esecutrice dei lavori il Saldo di quanto dovuto; 

• Considerato che  con delibera di G. M. n. 97 del 15.04.2003 sono stati approvati 
i criteri di ripartizione del fondo da attribuire al personale interno incaricato 
per le competenze previste dall’art. 18 della legge 109//94 sostituito dall’art. 3 
comma 29 della legge 350/2003; 

• Ritenuto  dover corrispondere le competenze tecniche per la progettazione, 
R.U.P. direzione dei lavori  sicurezza e collaudo al personale avente diritto; 

      Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art. 184 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 
          

PROPONE DI DETERMINARE 
 
Per i motivi esposti in premessa che qui si  intendono integralmente riportati: 
 

• - di liquidare al lordo al tecnico per. ind. Saverio Sodano la somma di €. 589,22 
per le competenze di cui dall’art. 3 comma29 della legge 350/2003 come 
riportato nel successivo quadro e relative al progetto Esecuzione Interventi 
Opzionali diverse zone del territorio Comunale.   

 
 

• Per. ind. Saverio Sodano  100/100 
      €.  445,36 compenso  
      €.  106,00 ex CPDEL 
      €.    37,86 IRAP 
      =======================   



      €.  589,22 
 

• Dare atto che la spesa risulta impegnata con determinazione X settore 
LL.PP. n. 104/2011 imp. n. 2195 del 15.12.2011 

 
 

                                                     Il Responsabile del Procedimento 
                                                Per. ind. Saverio Sodano 

 
 
 

IL RESPONSABILE X° SETTORE LL.PP. 
“ Ing. Rosalba di Palma” 

 
 
                                                

Vista  la proposta che precede; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art.183 e  184 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

- di approvare , così come ad ogni effetto approva, la proposta di determinazione  a 
firma del Responsabile del Procedimento, che forma parte integrante  e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 
                                                    

                                                             
 

                                                        IL RESPONSABILE X° SETTORE LL.PP: 
                                                            “ Ing. Rosalba di Palma” 

 
 


